

خطبه دوم

«وَلَوْ أَنَّ أَهْلَ الْقُرَىٰ آمَنُوا وَاتَّقَوْا لَفَتَحْنَا عَلَيْهِم بَرَكَاتٍ مِّنَ السَّمَاءِ وَالْأَرْضِ؛^۱ و اگر مردم شهرها ایمان آورده و به تقوا گراییده بودند، قطعاً برکاتی از آسمان و زمین برایشان می‌گشودیم».

خودم و همه‌ی برادران و خواهران را به رعایت تقوای الهی سفارش می‌کنم.

از همه‌ی برادران و خواهران و نخبگان خواهش می‌کنم که بحث خطبه اول را بررسی کنند و در مواضع مختلف و از زوایای گوناگون، آن را دنبال کنند و پیشنهادهای خود را در این باره مطرح کنند.

چمران، یادآور عشق و عرفان و حماسه

به روح مطهر شهید عالی‌قدر امروز، شهید چمران درود می‌فرستیم. یاد این مرد، عشق و عرفان و هنر و ادب و شهادت را در دل‌ها زنده می‌کند.

رسالت دانشگاه‌های ما، پرورش انسان‌هایی در تراز چمران است. خداوند روح مطهر او را با اولیای خود محشور کند.

تشکر از رئیس قوه قضاییه و مسئولان جهاد کشاورزی

از تلاش‌های دوستان در قوه‌ی قضائیه و مدیر عزیز قوه‌ی قضائیه تشکر می‌کنیم که خیلی خوب و امیدبخش و با قدرت وارد شدند. امیدواریم در مسیر تحقق دستگاه قضایی تراز اسلامی موفق باشند.

از عزیزان توقع داریم در هفته‌ی حقوق بشر آمریکایی، لایحه‌ای بسیار قوی در افشای حقوق بشر آمریکایی داشته باشند؛ چه آنچه در ارتباط با ایران انجام شده و چه آنچه در ارتباط با سایر ملت‌ها روی داده است.

از دوستان عزیزی که در عرصه‌ی کشاورزی کشور فعالیت می‌کنند، چه کشاورزان و چه وزارت جهاد کشاورزی، تشکر می‌کنیم و برایشان آرزوی توفیق داریم. از افاضاتی که در این محضر شد، استفاده کردیم.

سقوط پهپاد و شکستی دیگر برای آمریکا

در ارتباط با مسئله‌ی پهپاد آمریکایی و اسقاط آن، اصل ماجرا این است که یک پهپاد پیشرفته‌ی به قول خودشان غیرقابل شناسایی، مخفیانه آمده، تجهیزات خود را خاموش کرده و در محدوده‌ی تنگه‌ی هرمز وارد خاک سرزمین ما شده است. غیرت جوانان رشید و عزیز ما جوشیده و نیروی هوافضای سپاه با سامانه‌ی تمام بومی سوم خرداد و با موشک زمین به هوا، این پهپاد را سرنگون کرده است.

کاخ سفید، دستپاچه شد و ابتدا تکذیب و بعد تأیید کرد و سپس ادعا کرد که داخل منطقه‌ی بین‌المللی بوده است. ترامپ، جلسه‌ی فوری تشکیل داد و مثل همیشه طنزسرایی کرد. می‌گوید ایران اشتباه ردیابی کرده و ما در آب‌های بین‌المللی بودیم. معلوم می‌شود که جغرافی آنان ضعیف است. تنگه‌ی هرمز بخشی از سرزمین ما و گورستان متجاوزان خواهد بود. بعد هم می‌گوید شاید ما اشتباه کرده‌ایم! بله؛ شما اشتباه کرده‌اید و اشتباه شما هزینه‌ی بزرگی برای شما داشت.

قبلاً هم از این اشتباه‌ها کرده بودید. مگر ملوانان شما نبودند که همین اشتباه را کردند و آبروی شما رفت؟ ظاهراً خواسته‌اید میزان حساسیت و توانایی ما را دوباره امتحان کنید. بعد از شکست‌های سیاسی و دیپلماتیک و ضربه فنی اخیر در جریان اعزام نخست‌وزیر ژاپن، باز هم می‌خواهید ما را امتحان کنید؟ خب امتحان کنید!

این آن بازدارندگی فعال مورد تأکید رهبر عزیزمان است.

پیام‌ها و پیامدهای هدفگیری پهپاد آمریکا توسط ایران

پیام‌های این کار شایسته و به‌موقع جوانان ملت ما این است که ما اهل منطق و عقلانیت هستیم؛ ولی در عین حال قدرت منطق و منطق قدرت نیز داریم. شروع‌کننده نیستیم، اما اگر شروع کردید، شما تمام‌کننده نیستید. اگر یکی بزنی، حداقل یکی می‌خورد و چه بسا سه تا بخورد.

ملت عزیز و نیروهای مسلح ما اهل پنهان کاری نیستند؛ برخلاف شما که دزد دریایی و زمینی و هوایی هستید و اخیراً نفتکش‌ها را زدید و در منطقه خراب کاری کردید. اگر ملت ما بخواهد بزند، می‌زند و خوب می‌زند و به موقع هم اعلام می‌کند.

کشورهای مفلوک منطقه که چشم امیدشان به آمریکا است نیز دیدند که سامانه‌های آمریکایی حتی در برابر پهپادهای یمنی نتوانستند کاری بکنند. لاقلاً از ما بخرید که با شما ارزان‌تر حساب خواهیم کرد!

جبهه‌ی مقاومت اسلامی هم پیام جدیدی دریافت کرد و شور و شوق گرفتند. ان‌شاءالله همین مسیر را ادامه خواهند داد. پیام این عمل برای ملت ما، پیام عزت و اقتدار بود. بچه‌های چمران و طهرانی‌مقدم مثل همیشه در میدان هستند و به موقع اقدام می‌کنند. دست شما درد نکند!

به آمریکایی‌ها هم می‌گوییم که هرچه سریع‌تر از ملت ایران عذرخواهی کنید. دستگاه دیپلماسی و وزارت خارجه‌ی ما باید در این زمینه اقدام حقوقی داشته باشند.

باز بوی آزادی خرمشهر به مشام رسید. از سیزپوشان سپاه تقدیر و تشکر می‌کنیم.

از همه‌ی شما برادران و خواهران عزیز بابت حضور پرمعنایتان در نماز جمعه تشکر می‌کنم. از اختلال‌هایی که در برخی ورودی‌ها هست، عذرخواهی می‌کنم. ان‌شاءالله عزیزان تدبیر کنند تا شما بزرگواران به زحمت نیفتید.